<sup>6</sup> V. Lexicon Ægypt.-Lat., ex veteribus illius linguae monumentis collectum et elaboratum a Maturino Veyssiere la Croze, quod in compendium rededit Chr. Scholz. Notulas quasdam et indices adjectit Car. Godofr. Woide. Oxon. 1775. 4.

<sup>7</sup> V. ejus Expositio vocabulorum Copticorum, in Repert. für bibl. und morgenländ. Literatur T. XIII. (Lips. 1783. 8.) p. 1—31. qui tamen, ut mine constat, sua fere omnia Jablonskio debuit, de cuius opere dixi not. 9.

<sup>8</sup> V. Charta papyracea Gr. scripta Musei Borg. Velitræ, edita a Nic. Schow cum annotatione crit. et palæogr. Rom. 1788. fol.

<sup>9</sup> Præter alias, quibus Jablonskius res et linguam Ægyptiorum illustravit, commentationes, maxime hoc pertinent ejus Pantheon Ægyptiorum, Pref. ad Viadr. 1750—1752. 8. partibus tribus constans, et Collectio et explicatio vocum Ægyptiacarum, quarum mentio apud scriptores veteres occurrit, quæ compleat V. I. opusculorum Jablonskii, ab Jona Guil. Te Water editorum, Lugd. Bat. 1804. 8. Cf. V. II. (1806.) p. 308—354. ubi sunt observationes, quas ipse Jablonskius adscripsit exemplo Panthei Ægypt. Add. Deyling. Obs. sacr. P. III. p. 183. sq. et Nic. Averagii diss. de mensib. Ægyptiorum, adiectis notis Henr. Noris, curante Ant. Prane, Gorio primum edita Florent. 1737. 4. quæ tamen non nisi rationem astronomicam spectat.

*Αθήρα· βρωμα διά πυρῶν καὶ γάλακτος ἡψημένον παρ' Αἰγυπτίοις.* Hesych. et Phavorin. Jonas quidem, ut Hellanicum, ἀθήρα dixisse, Atticos autem ἀθάρη, docuit Valckenar. ad Theocrit. Adon. p. 204. e lexico Sangermannensi MSto. Sed Schol. Aristoph. Plut. 673. præcipit, Atticos dicere ἀθάρη, θεόles ἀθήρα, communem dialectum vel potius linguam ἀθάρα. Quæ si vera sint, cum supra viderimus multos Dorismos inmixtos fuisse dialecto Alex. vix dubitaverim statuere, per Ἀgyptios apud Hesych. et Phavor. maxime intelligendos esse Alexandrinos. Certe Galenus l. 2. ad Glaucon. c. 12. T. x. p. 390. ed. Charter. diserte: ἐν Ἀλεξανδρειᾳ ἀθάραν ἔσθιονται. Cf. Bielii novus thes. philol. P. II. p. 40.

Aīlām, porticus. Legitur Ezech. xl. 6. et sæpius. v. Jablonsk. opusc. T. I. p. 85. qui ex eo derivari posse judicat nomen θάλαμος.

*Άμονν,* Jupiter. v. Herodot. ii. 42. et Plutarch. de Is. et Osir. c. 9. Hinc Jer. xlvi. 25. מְנֻן et Ezech. xxx. 15. נַנְנַנְהַ et Nahum. iii. 8. אַמְנוֹן in quorum locorum primo interpretes Alexandrinii habent τὸν Ἀμμῶν τὸν νίδην αὐτῆς, in secundo πλῆθος Μέμφεως, et v. 14. pro נַנְבָּה ἐν Διοσπόλει, h. e. Thebis in Ἀgypto superiore, in tertio denique μερίδαν Ἀμμῶν. v. Jablonski pantheon Ἀgypt. 2. 2. et T. I. opusc. p. 85. 162. sqq.

*Ἄπις,* alias Ἀgyptiorum deus, de quo accurate disseruit Jablonski panth. Ἀg. 4. 2. Interpretes Alexandrinii nomine "Ἄπις" reddidisse videntur Hebr. יְרֵאָן Jer. 26 (46).

15. Nam pro Ἀβύρι קְרֵבָנְסִתְעַן in Græcis est διαιτή ἐφυγεν ἀπὸ σου ὁ Ἄπις, ὁ μόσχος ὁ ἐκλεκτός σου; sed Eichhornius l. l. p. 346. præeunte, ut videtur, Michaele in Suppl. ad Lexica Hebr. p. 870. et 1738. conjicit, eos pro Καρπού legisse η την σην, ut δος Ἄπις sit η. Cf. quos Bielius laudavit in novo thes. philolog.

*Ἄρταβη· μέτρον Μηδικὸν σίτου, Ἀττικὸν μέδιμνος.* Hesych. Cf. Herodot. I. 192. et Eustath. ad Odyss. r. p. 1854. 12. qui vocant Περσικόν. Sed Schol. Aristoph. ad Acharn. 108. atque inde Suid. et Phavor. in v. ἀχάνην ἀχάνη μέτρον ἐστὶ Περσικόν ὥσπερ ἡ ἀρτάβη παρ' Αἰγυπτίοις etc. Hinc non solum Relandus de hoc nomine exposuit in diss. de veteri lingua Persarum, (diss. misc. P. II. p. 134—136.) sed etiam qui vocabula Ἀgyptia tractarunt, in his Jablonskius v. i. opusc. p. 39. sq. et in libello, qui inscribitur, Remphah, Ἀgyptiorum deus, ab Israelitis cultus, nunc ex lingua et antiquitate Ἀgyptiacæ erutus et illustratus, Berol. 1731. 8. p. 54. (Vol. II. Opusc. p. 43.) ubi dicit, Ἀgyptiacæ vocari ΕΡΤΩΒ. Cf. Hodius l. l. p. 116. in primisque Villoison troisième lettre sur l'Inscription Grecque de Rosette; in Millini magasin encyclopédique No. 7. an XI. p. 321. sq. et p. 344—347. etiam p. 361. Scilicet videtur hoc mensuræ genus una eum nomine Persicum origine esse, deinde vero a Persis in Ἀgyptum invectum. Legitur in epistola Cyri apud Joseph. archæol. 11. 1. in hist. draconis v. 3. in versione Alex. pro Hebr. γρῦπτη Jes. v. 10. (ad q. 1. vid. Hieron. T. v. opp. p. 22.

G.) in Inscriptione Roset. I. 30. apud Aristot. œcon. lib. 2. fere medio, et Polyæn. strateg. 4. 3. 32. (v. interpp. Hesych.) it. in Justiniani edict. 13. c. 6. 22. 23.

*Ἄστυν* h. l. non prætermittendum est ob hæc verba Diodori Sic. 1. 28. τοὺς Ἀθηναῖον δέ φασιν (Ἀgyptiū) ἀπόλοντο εἶναι Σαΐτῶν τῶν ἐξ Αἰγύπτου, καὶ πειρῶνται τῆς οἰκείοτητος ταῦτης φέρειν ἀποδεῖξεις παρὰ μόνοις γὰρ τῶν Ἑλλήνων τὴν πόλιν ἄστυν καλεῖσθαι, μετενηγυμένης τῆς προσηγορίας ἀπὸ τοῦ παρ' αὐτοῖς Ἀστεος. v. quos Te Water laudat ad Jablonsk. opusc. T. I. p. 40.

*Ἄτταγας Αἰγυπτίας* memorat Clemens Alex. pædag. 2. 1. p. 140. C. inter alias aves. Utrum vero epitheton Αἰγυπτ. additum sit, ut pateat, id genus avium non nisi in Ἀgypto reperiiri, atque adeo nomen quoque esse Ἀgyptium, an ut intelligatur, Ἀgyptias attagas præstantiores illis esse, quas Attici ἄτταγας appellant, non ego dixerim.

"Ἄχι sive ἄχι lingua Ἀgyptiorum omne quod in palu virens nascitur, appellari, testatur Hieronymus, ad Jes. xix. 7. (ubi Gr. interpres pro Hebr. בְּנֵי posuit τὸ ἄχι τὸ χλωρὸν) T. v. opp. p. 78. G. Sic Hesych. ἄχι — χόρτῳ χλωρῷ. Sed Gen. xli. 2. 18. ubi, ut Sirac. xl. 16., et ἄχι et ἄχει scribitur, legitur pro Hebr. בְּנֵי. Plura col legerunt Jablonskius Vol. I. opusc. p. 45. sq. et Vol. II. (np. in diss. v. de terra Gosen) p. 159. sq. et quos ad

utrumque locum Te Water, et ad Hesychium interpretes laudarunt. Add. Hod. I. l. p. 118. et Ilgen Jobi natura et virtutes p. 26. Nam Job. viii. 11. οὐτοὶ ab Alexandrinis redditur nomine βούρομον, a Theodotione autem ἄχι.

Baīor et βᾶις, ramus palmæ. Illud legitur in Symmachus versione Cant. vii. 8. 1 Macab. xiii. 51. Jo. xii. 13. βᾶις autem apud Porphy. de abstinent. 4. 7. ubi βᾶις est accusativus pluralis. Sed adjективum βᾶιον habet idem Symmachus Gen. xl. 16. κανὰ βαῖνα. Malim βᾶινα. Nam femininum βαῖνη, quod pro ῥάβδος βαῖνη, virga palmea, accipiedum esse docuit Salmas. ad Achill. Tat. Erot. 4. 13. extat 1 Macab. xiii. 37. v. omnino interpp. Hesych. in v. βᾶις, et Jablonsk. Opusc. T. I. p. 48. sq. Biel. in novo thes. philolog. et Fischer. de vitiis lexicor. N. T. p. 18—21.

Βάρις in versione Alex. arcem vel palatum significat, ut 2 Paral. xxxvi. 19. apud Aquilam Prov. xviii. 19. et Theodotionem Jes. xxiii. 13. Eodem modo Daniel apud Josephum archæol. 10. 11. 7. ὥκοδομησεν ἐν Ἐκβατάνου τοῖς Μηδικοῖς βάριν, εὐπρεπέστατόν τι κατασκεύασμα καὶ θαυμασίως πεποιημένον. 11. 4. 6. ἐν Ἐκβατάνου, τῇ βάρει τῇ ἐν Μηδίᾳ. Cf. Hieron. epist. ad Princip. T. III. opp. p. 73. H. De castello munito apud eundem Joseph. legitur ibid. 15. 11. 4. de bell. Jud. 1. 3. 3. 1. 5. 4. Sed Herodotus 2. 96. hoc nomine apud Ἀgyptios significari ait navigium quoddam fluviatile. Etiam Gregor. Corinth. p. 247. eumque secutus Phavorinus, βάρεις interpretatur τὰς ναυς, sed male Ionibus tribuit. Utramque notionem afferunt Ammonius p. 29. βάρις ἐστιν Αἰγύπτιον πλοῖον. λέγεται δὲ καὶ ἡ μεγάλη οἰκία. Hesych. βάρις πλοῖον, ἡ τεῖχος, ἡ στοὰ, ἡ πύργος. Et Tzetzes ad Lycophr. 747. βάρις νῦν μὲν τὸ πλοῖον σημαίνει. σημαίνει δὲ καὶ θρόνος, πύργος, αἰλλας, στοὰς, καὶ τοῖχος. Quemadmodum autem hi duo nullam linguæ Ἀgyptiacæ mentionem faciunt, ita Euripides Iphig. in Aul. 297. simpliciter dixit βαρβάρους βάριδας. Ac sane Ἀschylus Pers. 553. et 1080. eo nomine de Xerxis classe utitur, et Scholiastes ibi Persicæ linguæ illud vindicat, βάριδα naves dici tradens ἀπὸ της Βάρεως, ἡτοι ἐστὶ πόλις Περσίδας. Quare hoc quoque nomen, ut nomen ἀρτάβη, origine quidem Persicum, deinde vero ad Ἀgyptios translatum putaverim. Certe non tantum in rebus Ἀgyptiorum memoratur, ut de sacra navi Isidis a Plut. de Is. et Osir. c. 18. τῇ Ισιν ἀναζητεῖν (Horum, filium) ἐν βάριδι παπυρίῃ, τὰ ἐλληνικά διεκπλέονταν. οὐθεν οὐκ ἀδικεῖσθαι τοὺς ἐν παπυρίοις σκάφεσι πλέοντας ὅποι τῶν κροκοδελῶν. Cf. Porphy. apud Euseb. præp. evang. 5. 10. p. 198. B. de navibus, quibus in pugna Actiaca contra Octaviani classem Cleopatra utebatur, a Propert. 3. 10. 44., de Charontis cymba a Diodoro Sic. 1. 96. Leonida Tarentino in Brunckii analect. t. i. p. 235. n. lix. et Diodoro Zona ibid. t. ii. p. 81. n. vii. Atque idem Ἀschylus Suppl. 880. habet Αἰγύπτιαν βάριν. Cf. Herodot. 2. 41. Sed etiam in rebus Ασιæ, ut de navi, qua Ψυθιος s. Pytheas in sepulcro versans quotidie cœnam sibi advehi jussit, apud Plut. in fine libelli de mulierum virtutibus. Sic ab Josepho archæol. 1. 3. 6. ad illam navem, qua Noachus cum suis servatus est, alluditur. v. quos præterea laudant Jablonsk. vol. i. Opusc. p. 50. et interpretes Hesychii. Ceterum usum et agilitatem baridum describere videtur Achill. Tat. Erot. 4. 12. quanquam nomine βάρις non utitur.

Βαρκίων· βοράνη τις ἐν Αἰγύπτῳ.. Hesych. et Phavor. Ab Jablonskio prorsus prætermisso est, forsitan quod illud vel non Ἀgyptiacum, vel corruptum putaret. Cognatum videtur βαρκηνίμ Jud. viii. 16. ubi in Cod. Oxon. e Symmachus versione, opinor, est τριβόλων. Cf. Hesych. in v. βαρακινῆσιν ibique interpp. et Biel. in novo thes. philolog.

Εἰκτών. Iis, quæ Jablonskius in Panth. Ἀgypt. 1. 4. 6. et t. i. opusc. p. 64. exposuit, add. Jo. Gottlob Guil. Dunckelii ΕΙΚΤΩΝ Ἀgyptius s. de Ictonis, dei Ἀgyptiorum, nomine et numine, in Misc. Lips. Nov. vol. x. P. i. p. 7—32.

Zύθος erat genus potionis, e frugibus, in primis ex hordeo, et aqua confectum, quo maxime utebantur Ἀgyptii pauperiores. v. Diodor. Sic. 1. 34. Dion Academicus apud Athen. 1. p. 34. B. Hieron. ad Jes. xix. 10. ubi hoc nomen in versione Alex. legitur, t. v. opp. p. 78. H. Cf. Ilod. I. l. p. 119. et qui laudant iu Jablonskii Opusc. t. i. p. 76—79. qui etiam e Cod. MS. Gothano attulit præceptum περὶ ζύθων ποτήσεως. Add.

Jo. Henr. Meibom. de cerevisis veterum (in Gronovii thes. ant. Gr. t. ix.) e. 4. qui opportune p. 558. monet, Σύθον a Galeno aphorism. 2. 20. ad Alexandrinorum in Ægypto diætam referri. Sie Strabo 17. p. 799. B. τῷ Σύθῳ τὸ πολὺ φῦλον χρῆται τῶν Ἀλεξανδρέων.

Θαλαμηγός, θαλαμῆδος, θάλαμος, v. supra αἰλαμή et infra παστοφόροι.

Θύρα solebat ab Ægyptiis vocari far. v. Hieron. quæst. ad Gen. xlvi. 21. t. iii. opp. p. 147. A. Cf. Hod. l. 1. p. 120. Jablonsk. l. l. p. 13. sqq. Ita legitur vocabulum Pr. cxxxii. 15.

Κάλυμνος· ὁ ἐν Αἴγυπτῳ σῖτος· ἀντὶ τοῦ καλύμνιος. Etymol. p. 486. 25. et Phavor. apud quem et Suidam ultimum scribitur καλύμνιος. Rectius, judice Sylburgio. v. Strab. 10. p. 489. B. C. ubi Demetrius Scepsius auctor est, Calymnam esse unam e Sporadibus. Quæ fortassis est causa, cur Jablonskius vocabulum κάλυμνος omiserit.

Κόνδυ, quod proprie Persici poculi genus erat, (v. Reland. diss. misc. P. i. p. 218. sq.) ab Hesychio autem simpliciter ποτήριον βαρβαρικὸν appellatur, Ægyptiis quoque in usu fuisse, recte Hodius l. l. p. 115. ex eo colligere videtur, quod apud Athenæum 11. p. 478. A. Nicomachus illud commemorasse legitur in libro περὶ ἔργων Αἰγύπτιων. Præterea extat in versione Alex. Gen. xliv. 2. Jes. li. 17. 22. Jablonskius illud prætermisit, utpote a consilio suo alienum. Sed cf. Biel.

Κοσύμβη vel κοσυμβῆ, quod Pollux 2. 30. simpliciter negat Atticum esse, et pro quo dici κράβυλος jubet, ab Hesychio et Phavorino explicatur verbis ἔγκούμβωμα, καὶ περίζωμα Αἰγύπτιον. Et sane in versione Alex. legitur κόσυμβος Jes. iii. 18. et οἱ κοσυμβωτὸι τῶν χιτώνων Exod. xxviii. 35. ubi cod. Alex. κόσυμβοι. Cf. v. 4. Omnino v. interpp. Hesych. et Biel. Nam Jablonskius nec hoc habet.

Μῶν τὸ ίδωρο παρ' Αἰγύπτιοι. ἐξ οὐ καὶ Μωσῆς. Suid. et Phavorin. apud quem tamen μῶν legitur. Eadem, quæ Suidas, tradunt Clemens Alex. str. 1. p. 343. C. aliisque. Sed Josephus archæol. 2. 9. 6. habet μῶν, Philo de Mose, t. ii. opp. p. 83. 21. μῶν. v. omnino interpp. Hesychii in v. μῶν, et Jablonsk. Opusc. t. i. p. 152—158.

Noiοι dicebantur præfecturæ oppidorum, in quas dividebatur Ægyptus. v. Plin. H. N. 4. 5. Herodot. II. 164. Diodor. Sicul. 1. 54. qui tamen 1. 73. Gr. esse ait hoc vocabulum. Cf. Hieron. ad Jes. xi. 15. et xix. 2. t. v. opp. p. 45. A. et p. 78. B. Sæpe illud sic legitur apud Herodot. ut 2. 42. etc. in versione Alex. Jes. xix. 2. 1 Maccab. x. 30. 38. xi. 34. 57. et 3 Maccab. iv. 3. Multa de eo disputavit Jablonsk. l. l. p. 169—176. et Ægyptium origine esse ostendit. Add. Biel. l. l. P. ii. p. 290. sq.

Οἰφὶ sive οἴφιρ μέτρον τὸ τετραχοίνικον Αἰγύπτιον. Hesych. apud quem tamen editur οἴφιρ, apud Phavorin. adeo οἴφιον. Ezech. xlvi. 13. ed. Ald. habet οἴφι, et Hieronymus in codd. suis invenerat οἴφι, quod ipse corrupte scriptum esse intellexit in commentario ad h. l. t. v. opp. p. 468. C. Idem ad Zachar. v. 6. t. vi. p. 200. H. recte observat, mensuram, quæ apud Hebræos dicitur Ephes. οἴφι, crebrio a LXX. in οἴφι verti. Atque sic legitur Num. xxviii. 5. Jud. vi. 19. Ruth. ii. 17. quanquam h. l. all. habent οἴφει, sed Ezech. l. l. in cod. Vatic. est οἴφι, ut apud Clem. Alex. str. 2. p. 382. D. Eandem fere scribendi varietatem vidimus in ἄχι, et Ægyptii gaudebant nominibus in Iota desinentibus. Sic Ἀθυρι vel potius Ἀθυρι habet Plut. de Is. et Osir. c. 56. ιρι ibid. c. 10. κινφι ibid. c. 52. et 80. ομωρι c. 46. quod genus herbae Jablonskius non attulit. De οἴφι v. Hod. l. l. p. 113. Jablonsk. Panth. Ægypt. P. ii. p. 229. et t. i. opusc. p. 182. sq.

Πάπειρος· τοπάσειν ἦν τις Αἰγύπτιον εἶναι τούνομα· πολὺ γάρ καὶ Αἰγύπτιον πλάζεται. (Pauw. vult πλάττεται.) ἡμεῖς δὲ βίβλον ἐροῦμεν. Phrynic. p. 132. Sed ubicunque hæc planta, aut charta inde confecta memoratur, πάπειρος scribitur, non πάπειρος, ut apud Plin. H. N. 13. 11. Antipat. Thessalonic. in Brunckii analecti. t. ii. p. 112. n. xii. quod epigramma, omisso auctoris nomine, Suidas attulit, Job. viii. 11. et in ed. Ald. Exod. ii. 3. Cf. supra in v. βάρις. Omnino præter Hodium l. l. p. 117. Jo. Godofr. Ungerum in diss. de papyro frutice ad Jes. xix. 7. Lips. 1731. edita, et Jablonskium t. i. opusc. p. 197. sq. legenda est Nic. Schowii præf. ad Chartam papyraceam p. iv.—xxii.

Πυραμῖς, quod nonnulli, perperam quidem, e lingua Gr. explicare voluerunt, quid significet, satis notum est. In versione Alex. non legitur, nisi 1 Maeab. xiii. 28. De etymo v. Jablonsk. l. l. p. 219—225.

Πυργοβάρις (quod Bochartus hieroz. P. ii. extr. recte refert inter vocabula semi-Ægyptia. Cf. supra βάρις), turris munita, munitio turrita. Hesych. et Suid. πυργοβάρις· προμαχεῖν. Suidas addit: οἱ ὄχυράτοι τῶν πύργων, ἢ τείχη ὄχυρά. Legitur Ps. cxxi. 7.

Πραιφᾶν (quod codex Alex. etiam Act. vii. 43. pro Περιφᾶν habet) sive Πεφᾶν apud Ægyptios nomen Saturni fuisse, Hodius l. l. p. 115. aliique multi demonstrare conati sunt. Legitur nomen Amos. v. 26. pro Hebr. ΠΡΑΙΦΑΝ. Cf. Chr. Zoega diss. de Molech et Chiun Israelitum, Lips. 1686. et Gottlieb Jahn diss. i. ii. de ΠΡΑΙΦΑΝ Amos. v. 26. Viteb. 1705. Rectiora vero Jablonskius docuit in libello, quem jam supra in v. ἀρτάβη laudavi, repetito in Opusc. T. ii. (1806.) p. 3—72. Interpretatur enim dominum sive regem cœli, h. e. solem. Cf. Opusc. T. i. p. 230. sq.

Σινδῶν, ἔστιν Αἰγυπτία μὲν, περιβόλαιον δὲ εἴη τὸ νῦν δικροσσὸν καλούμενον. Poll. 7. 72. qui cum addit, εἴονται δὲ πον καὶ τελαμῶν σινδονίτης, videri potest in mente habuisse hæc Herodoti 2. 86. κατειλέσσονται τὸ σωμα (τὸν νεκρὸν) σινδόνος βυσσίνης τελαμῶσι. Nam proprie σινδῶν est linteum tenuissimum, e quo vel fasciæ et lora, vel vestes conficiebantur. Atque sic quidem legitur Jud. xiv. 12. et in Cod. Alex. etiam v. 13. it. Prov. xxxi. 24. et Marc. xiv. 51. v. Jablonsk. Opuscc. T. i. p. 297—300. et Heupel. ad Marc. l. l. De fasciis autem, vel omniuo de linteo rudi neque in formam vestimenti palliive redacto est Matth. xxvii. 59. et Herodot. l. l.

Σύριγγες, auctore Ammiano Marcell. 22. 15. fuere subterranei quidam et flexuosi secessus, quos, ut fertur, periti rituum vetustorum—penitus operosis digestos fodiens, per loca diversa struxerunt; et excisis parietibus, volucrum ferarumque genera multa sculpsérunt, quas hieroglyphicas literas appellarunt. Et 17. 7. cavernas minutas terrarum Gr. syringas appellari ait. Sed cum de talibus cavernis vocabulum legitur, vix dubitandum est quin ex Ægyptiaca lingua sit derivandum. Certe Ælian. H. A. 6. 43. σύριγγας μὲν Αἰγυπτίας, inquit, ἄδοντιν οἱ συγγραφεῖς, ἄδοντι δὲ καὶ λαβυρίνθους τινὰς Κρητικούς. Et 16. 15. ubi de formicis Indicis exponit: περιόδους τινὰς, καὶ, δε εἰπεῖν, σύριγγας Αἰγυπτίας, ἢ λαβυρίνθους Κρητικούς, σοφῆ τινὶ ἀπορρήτῳ διατρίσαντες οἰκεῖα ἑαυτοῖς ἀπέφηναν. Synesius epist. 104. p. 246. ὅρος ἔστιν ἡ Βούρβαλα κοῦλον—καὶ τινὲς αὐτὸς παρὰ τὰς Αἰγυπτίων ἐξηγαῖσον σύριγγας. Pausan. 1. 42. p. 101. ed. Kühn. ἐν Θήβαις τὰς Αἰγυπτίας διαβάσι τὸν Νεῖλον, πρὸς τὰς σύριγγας καλούμενας. A Strabone 17. p. 808. A. ejusmodi via, non subterranea quidem, at cœpta et flexuosa, vocatur σύριγξ σκολιά. Quibus omnibus aliisque veterum testimoniis (v. Jablonski de Mænopis Græcorum et Ægyptiorum, Fref. ad Viadr. 1753. 4. p. 63. sqq.) moveor ut credam, quod Jablonsk. in Panth. Ægypt. 5. 5. 17. P. iii. p. 181. scripsit, nomen σύριγξ originem Ægypto debere. Saltem hæc sententia multuni præferenda videtur opinioni Bocharti hieroz. P. ii. 4. 22. p. 599., qui nominis σύριγξ (ita enim, σύριγγας, vocat, quanquam laudato Ælianii loco H. A. 16. 15.) radicem esse dicit Phœnicium verbum σύριγξ, perplexum esse. Ceterum σύριγξ non modo in epigrammate ἀδεστότῳ cxxviii. in Brunckii Analect. T. iii. p. 176. et apud Aristot. H. A. 5. 15. legitur, sed etiam in Platonis Phædone T. i. opp. p. 110. A. et Timæo T. iii. p. 70. C.

Σχοῖνος· μέτρον γεωργικὸν, ὡς φησιν Ἡρόδοτος ἐν τῷ δευτέρῳ τῶν ιστορῶν. Suid. ὁ σχοῖνος ἔκαστος, μέτρον ἐν Αἰγύπτιον, ἐξήκοντα στάδια. Herodot. 2. 6. Etiam Hermogenes περὶ μεθόδου δεινότ. 1. 2. σχοῖνον vocat Αἰγυπτίων ὕδον μέτρον. Nec dissentit Hieron. ad Joel. iii. 18. T. vi. opp. p. 56. D. Sed Atlien. 3. p. 122. A. et Callimachus apud Plut. de exil. c. 10. atque, ut videtur, Plinius H. N. 6. 26. dicunt Persicum, Eustathius autem ad Odyss. r. p. 1854. 37. simpliciter λέξιν ἔθνικην. Et Jablonsk. T. i. opusc. p. 335. certi quidpiam constituere vix ausit. Ceterum notio illa vocabulo tribui fortassis potest Jer. xviii. 15. et Ps. cxxxviii. 3. Cf. Hod. l. l. p. 119. et Biel. In proverbii Alexandrinis, quæ Plutarcho tribui supra ostendimus, hue pertinet lxxxv. illustratum ab Erasmo chill. 4. 3. 22.

Ψονθομφανῆχ, quod Gen. xli. 45. legitur, Ptolemaeo-

rum temporibus in Ägyptiorum lingua idem significasse, ibid. p. 197. G. dicit, sermone Ägyptio declarari salvatorem mundi, eo quod Josephus orbem terræ ab imminente famis excidio liberarit. Quam interpretationem unice probat Jablonsk. l. l. qui multa de vocabulo disputat p. 207—216.

rum temporibus in Ägyptiorum lingua idem significasse, ibid. p. 197. G. dicit, sermone Ägyptio declarari salvatorem mundi, eo quod Josephus orbem terræ ab imminente famis excidio liberarit. Quam interpretationem unice probat Jablonsk. l. l. qui multa de vocabulo disputat p. 207—216.

Hæc de priore vocabulorum Ägyptiacorum genere sufficient. Quæ autem origine Gr. erant, sed cum postea novam notionem formam in Ägypto accepissent, a grammaticis aliquique scriptoribus antiquis Ägyptia nominantur, sunt fere hæc :

'Αλήθεια fuit ἄγαλμα περὶ τὸν αὐχένα ἐκ σαπφείρου illustrat inscriptionem primi libri Mosis in versione Alex. λιθοῦ, quod gestabat senior idemque princeps sacerdotum Ägyptorum et summus judex, auctore Äliano V. H. 14. 34. Sic Diodor. Sic. 1. 48. τὸν ἀρχιδικαστὴν de scribit ἔχοντα τὴν 'Αλήθειαν ἑρητημένην ἐκ τοῦ τραχύλου, καὶ τοὺς οφθαλμοὺς ἐπιμόνουσαν. Et c. 75. ἐφόρει δὲ οὐτος περὶ τὸν τράχηλον ἐκ χρυσῆς ἀλύσεως ἡρητημένον ὕδωρ τῶν πολυτελῶν λιθῶν, δὲ προστηγόδεον 'Αλήθειαν. τῶν δὲ ἀμφισβητήσεων ἥρχοντο, ἐπειδὰν τὴν της 'Αλήθειας εἰκόνα δὲ ἀρχιδικαστῆς προσθείτο. Videtur ergo non solum veritatis, sed etiam justitiae imago fuisse. Cui cum simile fuisse appareat illud, quod in pectorali sununi sacerdotis Judæorum fuit, Μῖθος appellatum, Marshamus can. chron. p. 316. Spencerus de legib. Hebræor. ritual. p. 1337. sqq. ed. Lips. 1705. 4. Hodius l. l. p. 113. aliisque inde factum esse observarunt, ut interpretes Alexandrini vocabulum illud Hebr. fere nomine ἀλήθεια redderent, ut Exod. xxviii. 26. Levit. viii. 8. Deut. xxxiii. 8. Cf. Sirac. xlvi. 10. Witsius vero in Ägyptiacis, p. 253—261. utriusque diversitatem demonstrare conatus est. Neque ille non habet, quo nütatur. Sed tamen ejus argumenta, ut alterum alteri simile fuisse, et interpretes Gr. nomine ἀλήθεια propter hanc ipsam similitudinem pro Thumim usos esse negemus, efficere non possunt. v. Fr. Sam. de Schmidt de sacerdot. et sacrificiis Ägyptiorum, Tubing. 1768. 8. p. 38—43.

'Αρουρα, genus mensuræ, de quo Suidas in ἀρουραῖς μάντις simpliciter scripsit hæc : ή δὲ ἀρουρα πόδας ἔχει ν. quod interpretamentum secutus Budæus de asse et partib. ejus, l. iv. p. 382. ed. Colon. 1528. 8. hæc addit : " id est, octo ulnas et trientem, vel passus decem, ita ut ulnam pro senis pedibus, et passum pro quinis accipiamus." Sed Herodotus 2. 168. ή ἀρουρα, inquit, ἐκατὸν πήχεων ἐστε Αἰγύπτιων πάντη. ο δὲ Αἰγύπτιος πυχνὸς τυγχάνειος ἐών τῷ Σαμίῳ. Itaque ἀρουρης latus quadratum habuit 120 cubitos Romanos, sive 180 pedes Rom. (v. Eisenschmid. de ponder. et mensuris 3. 3. extr.) et comparari ἀρουρα potest cum πλέθρῳ Græcorum, quod cum Latine reddi soleat nomine jugerum, manifestum est, Ameilhonum in Eclaircissement sur l'inscription Grecque du monument trouvé à Rosette, Paris An XI. (1803.) 4. p. 69. nomine ἀρουρα non male dicere fere idem significatum fuisse, quod Latino jugerum. Scilicet præter Herodotum ἀρουρα sic legitur in illa ipsa Inscript. Roset. lin. 30, et 31. et in Josephi c. Apion. 1. 22. p. 456. ex Hecataeo Abderita excerptis, qui Alexandri M. et Ptolemaei Lagidæ temporibus floruit. Cf. Villoison epist. iii. quam in præfat. not. 1. laudavi, p. 333. et 362. qui nomen ἀρουρα vocat Alexandrinum, atque de eo conferri jubet Rosweidi onomasticon rerum et verborum difficultiorum, quod extat in ejus Vitis patrum, Antverp. 1628. f. p. 1014.

'Αρτεδονάπται dicebantur quidam Ägyptiorum sacerdotes et sapientes, ut recte colligi videtur e verbis Democriti apud Clem. Alex. str. 1. p. 307. A. Add. Euseb. præp. evang. 10. 4. p. 472. B. cui reddendum est hoc nomen pro vitioso ἀρτεδονάπται. Jablonskius quidem in proleg. ad Panth. Ägypt. p. xciv. et Opusc. t. i. p. 38. illud ex Ägyptiorum lingua deducit, et per νοήμονας s. νοήμονικοὺς explicat, ita ut intelligendi sint, qui alias vocantur ἵερογραμματεῖ. Sed cum Herodotus 3. 47. interprete Polluce 7. 31. ἀρτεδόνας vocaverit τὰ νήματα, i. e. fila, ἀπτεῖν autem etiam conserere, connectere significet, ut apud Aristot. de partib. anim. 2. 9. ἀπτόμενον καὶ προσδεδεμένον : nondum omnino me pénitit interpretationis olim propositæ, qua ἀρτεδονάπται appellatos putavi ob redimitum caput, quemadmodum flamines apud Romanos, Varrone de ling. Lat. 4. 15. auctore, nomen habuerunt a filo, quo per æstum capita religabant. Cf. quæ infra in v. πτεροφόροι attuli e Diodoro Sic.

Γένεσις a philosophis Ägyptiis ponebatur de creatione et origine universi. Certe Hodius l. l. p. 115. qui hinc

ibid. p. 197. G. dicit, sermone Ägyptio declarari salvatorem mundi, eo quod Josephus orbem terræ ab imminente famis excidio liberarit. Quam interpretationem unice probat Jablonsk. l. l. qui multa de vocabulo disputat p. 207—216.

ιδιοὶ λέγειν γένεσιν Αἰγύπτιοι κόσμον. Et sane sic vocabulo usi sunt, præter Jamblichum de mysteriis, Clemens Alex. str. 4. p. 538. A. ἡμέραις ἐπτὰ, δι’ ὅσων ἡ γένεσις τελειοῦται. 6. p. 653. D. p. 683. C. p. 698. B. 7. p. 719. A. Josephus hypomnest. c. 28. p. 265. ed. Fabric. τὴν γένεσιν τούδε τοῦ παντός Philo de opific. mund. t. i. p. 3. 7. ubi Mosen dicit scripsisse τὴν γένεσιν μνημονίας. Quin ipsas res creatas nomine γένεσις Philo significavit de legum aīieg. 2. p. 81. 29. et 3. p. 88. 40. At, ut taceam, scholia illa perquam exigui esse pretiū, jam Plato in Timæo nomen γένεσις dixit eodem modo, ut p. 27. A. της τοῦ κόσμου γενέσεως. p. 29. C. της τοῦ παντός γενέσεως. p. 48. A. ἡ τούδε τοῦ κόσμου γενέσις. ibid. B. της οὐρανοῦ γενέσεως. et sēpius. Quare nec Plutarchum peccasse putaverim, cum de Is. et Osir. c. 36. scripsit : ἀρχὴ καὶ γένεσις οὐσία πάντων ἐξ ἀρχῆς. quanquam naturam h. l. sic appellari non diffitendum est, ita ut γένεσις sit γενέτειρα, non κτίσις.

Δικαιοδότης a Suida simpliciter nomine δικαιοδότης explicatur. Sed Strabo 17. p. 797. A. de rebus Ägypti exponens : οἱ πεμφθεῖς, inquit, (np. ἐπαρχος, præfector augustalis) τὴν τοῦ βασιλέως ἔχει τάξιν ὑπ’ αὐτῷ δὲ ἐστὶν ὁ δικαιοδότης, οἱ τῶν πολλῶν κρίσεων κύριος. Est igitur idem magistratus, qui Latine juridicus vocatur, ut Digest. 1. 1. tit. 20. ubi etiam est 'juridicus, qui Alexandria agit.' l. 40. tit. 5. l. 41. §. 5. Cod. l. 1. tit. 57. 'apud Alexandrinæ civitatis juridicum.' Sed ab eodem Strabone, p. 808. C. ipse rex Ägypti, et quidem ante Alexandri M. tempora, dicitur δικαιοδοτεῖν. Substantivum δικαιοδοτεῖν habet idem p. 811. D. et særissime Γοյβίος.

"Ιδιος λόγος fuit ipse quoque magistratus Ägyptius, qui, auctore Strabone 17. p. 797. B. τῶν ἀδεσπότων καὶ τῶν εἰς Καίσαρα πίπτειν διφειλότων ἔξετασθης ἐστι : ubi ἀδεσπότα sunt, quæ assertorem nullum habent, s. res quasi nullius domino maicipatæ, interprete Budæo annotatt. in Pandectas, p. 114. C. Brevius bona vacantia expiicat Casaubonus, et τὰ εἰς Καίσαρα πίπτειν διφειλούτα, caduca, per ίδιον λόγον autem intelligit procuratorem Cæsaris, vel rationale.

Τερογραμματεῖς, v. πτεροφόροι.

Τεροστολιταὶ, et τεροστόλοι, v. στολιταὶ.

Τεροψόλητης, musicæ sacræ præfector. v. κωμασταὶ in fine, et Schmidt de sacerd. et sacrif. Ägypt. p. 169. sqq. In rebus Judæorum memorantur τεροψόληται, 3 Esr. i. 15. et v. 46. apud Joseph. archæol. 12. 3. 3.

Καλλιστεῖς Αἰγύπτιοι τοὺς εἰς ὅξεν ἀνηγεγμένους ἀρτους ἀνόμαζον, panes in acutum fastigatos. Pollux 4. 73. et Phavor. in v. ἄρτοι. Sed fortassis est nomen origine Ägyptium, i. q. κυλλήστης s. κυλλάστης. v. Jablonsk. Opusc. vol. i. p. 116. sq.

Κάνναις ψιλοθοι, καὶ τὰ Αἰγύπτια πλέγματα, ἀφ’ ὧν καὶ τὰ κάναθρα. Hesych. et Phavor. Sed legendum est κάνναθρα. v. interp. Hesych. et Hemsterhus. ad Poll. 7. 176. etiam Jablonsk. l. l. p. 106.

Κανὼν, apud Clem. Alex. str. 6. p. 633. C. ita describitur, ut, si vera sit lectio, intelligi appareat graphiarum thecam, sive, ut F. S. de Schmidt in diss. de sacerd. et sacrif. Ägypt. p. 144. explicat, vas certæ alicuius, rotundæ maximeque cylindraceæ, formæ, vas scapi forma. Nam, δὲ τερογραμματεῖς, inquit, ἔχων—κανόνα, ἐν ᾧ τὸ γραφικὸν μέλαν, καὶ σχοῖνος, η γράφουσι. Etiam Villoisonius (seconde lettre sur l'Inscription Grecque de Rosette, in Millini Magasin encyclop. No. 6. an xi. p. 197.) interpretatur l'écritoire des scribes sacrés. Idem

ait, Martorellium de regia theca calamaria substituere velle κανοῦν, cistam, et conferri jubet Salmas. exercitat. Plin. p. 265. E. (qui caniculum, mediæ Latinitatis vocabulum, et Græca scriptorum Byzantinorum, κανικλεῖον et κανικλωμα, ex antiquo κανοῦν et κανὸν derivat,) ipse vero putat apud Clementem legi posse κανὸν pro κανόνα, magis tamen amplecti videtur Cangii conjecturam, κάνιον, etiam Montefalconio palæogr. Gr. 1. 3. p. 22. probatam, qui per μελανδοχεῖον explicat, sed nimis anguste, opinor. Nam apud Clementem etiam juncus scriptorius eo contineri dicitur. Putem vero, iunctionem κανόνα, thecam graphiarum, posse defendi. Ut enim in Gloss. vett. atramentarium Gr. redditur καλαμάριον, et Hesychius nomen καλαμὶς interpretatur γραφείων θήκην, ita etiam κανὼν potuit latius dici. Certe in Damocharidis epigr. ii. apud Brunck, analect. t. iii. p. 69. κανὼν vocatur γραφίδων ιθυτάτων φύλαξ, ita ut satis commode explicari possit per γραφίδην, calamariam vel potius stylorum thecam, nisi per γραφίδας rectius in hoc carnine intelligas lineas, atque adeo per κανόνα regulam s. normam, qua scribæ utebantur, ut recte scribere possent. Unde κανὼν a Paulo Silentario, t. iii. analect. p. 87. n. l. appellatur γραμμῆς ιθυπόρου ταμίης. et n. li. ἡγεμῶν γραμμῆς ἀπλανέος. et p. 88. n. lii. τροχαλοῖο κυβερνητὴρος μολίβδου. Cf. Juliani Ägyptii epigr. x. et xi. t. ii. analect. p. 495. sq. ubi γραφίδες rursus sunt lineæ.

Κερατωνία· συκη ἐν Αἴγυπτῳ. Hesych. et Phavor. Cf. in v. κέρωνία et συκῇ Αἴγυπτίᾳ, omninoque Jablonsk. Opusc. vol. i. p. 107. sq.

Κιβώριον Αἴγυπτιον ὄνομα ἐπί ποτηρίου. Hesych. et Phavor. Cf. Athen. 3. p. 72. C. et 11. p. 477. E. in primisque Jablonsk. l. l. p. 108—110. qui opportune etiam affert verba Scholiastæ ad Horat. 2. od. 7. 21. “Ciboria sunt Alexandrina poma, quæ habent similia colocasiis folia; in quorum similitudinem facta pocula eodem nomine appellantur.”

Kορσίπιον, v. p. clxviii. not. 4.

Κωμασταὶ, pompa sacrae apud Ägyptios. Clemens Alex. str. 5. p. 567. A. ἐν ταῖς καλονυμέναις παρὰ αὐτοῖς κωμασταῖς, τῶν θεῶν χρυσᾶ ἀγάλματα, δύο μὲν κύρας, ἕνα δὲ ιέρακα, καὶ ίβιν μίαν περιφέρουσι. In inscript. Roset. lin. 42. vocantur ἔξοδεῖαι τῶν ναῶν, atque aedicula Ptolemæi Epiphanis ἀποθεωθέντος ibid. lin. 43. dicitur ἔξοδεῖαι. Fortassis interpretes Alexandrini, cum nomen ΠΤΥΧΗ sive ΙΓΚΥ nomitie ἔξδιον reddiderunt, non tantum

ad exitum Israelitarum ex Ägypto, sed etiam ad ejusmodi solemnitates Ägyptias respexerunt, ut 2 Paral. 7. 9. Ut autem ad κωμασταὶ redeam, dii ipsi, quorum imagines circumferebantur, dicuntur κωμάζειν. Diodor. Sic. 3. 5. ὃν ἀν ὁ θεὸς κωμάζων κατά τινα συνήθεαν περιφέρουμενος λάβῃ. Jamblich. de myster. 3. 31. p. 103. 25. θεόν ἀλλον ἀνθ' ἑρερον ἐπικωμάζειν. Quo alludit Plutarch. in Antonio, c. 26. de Cleopatra dicens: κατέκειτο ὑπὸ σκιάδι χρυσοπάστῳ, κεκοσμημένη γραφικῶς, ὥσπερ Ἀφροδίτη — καὶ τις λόγος ἔχωρε διὰ πάντων, ὡς ἡ Ἀφροδίτη κωμάζει παρὰ τὸν Διόνυσον. Sacerdotes autem, qui simulacra deorum circumferebant, vocabantur κωμασταὶ, et secundi ordinis erant. Synesius encom. calvit. p. 73. A. ed. Petav. παρ' Αἴγυπτοις τὰ προφητικὰ γένη — τοῖς μὲν ῥάμφεσι τῶν ιέρακων καὶ τῶν ἴβεων, ἀ τοῖς προτεμενίσμασιν ἐγκολάπτοντι, καταμωκῶνται τοῦ δίμου ἀυτοὶ δὲ καταδύντες εἰς τοὺς λεπροὺς χρηματούς, ἀττ' ἀν ἀπεργάσωνται, περιστέλλονται. καὶ ἔστιν αὐτοῖς κωμαστήρια, τὰ κιβώτια κρύπτοντα, φασι, ταύτας τὰς σφαῖρας, ἀ δὲ δῆμος, ἐὰν ἔδῃ, χαλεπανεῖ. Idem de providentia, p. 94. D. de ritu creandi regis Ägyptii exponens: οἱ τὸ κύρος ἔχοντες της αἵρεσεως, ἐπειδὰν ἐπιθεάσηται βιστλεὺς, καὶ οἱ τοῦτο τὸ ἔργον, ἀπαν κινήσωσι κωμαστήριον, — στραγιῶται μὲν χεῖρας αἵρουσι κωμασταὶ δὲ καὶ σάκοροι καὶ προφῆται ψηφοφοροῦσι πλῆθος ἔλαττον τοῦτο, δύναται δὲ παραπολὺ πλεῖστον. προφητὴ μὲν γὰρ ψῆφος ἔκατὸν χεῖρες εἶσι κωμαστικὴ δὲ, εἰκοσι, καὶ δὲ σάκορος δέκα δύναται χεῖρας: quo in utroque loco Wesselingius ad Diodor. 1. I. reponi jubet πωμαστήρια et πωμαστήριον. Utique rectius, quam Jablonskius opusc. vol. i. p. 119. quī, Petavium in altero loco secutus, per κωμαστήριον intelligit collegium comistarum. In notis ad priorem locum, p. 31. Petavius κωμαστήρια putat esse vel sacram adyatum, in quo ritus a comasti et ceremoniæ perficerentur, vel ea ipsa sacra, quæ in eo religiose haberentur. Quæ interpretatio non magis placet, quam quod κωμασταὶ comparat cum Romanoru[m] epulonibus. Imo κωμασταὶ apud Ägyptios

iidem fere fuere, qui παστοφόροι, de quibus infra, sed κωμασταὶ vocati, quia per plateas et vias circumiverunt παστοφόροι vero, quatenus cistas illas, παστοῖς, operculis (πωμαστηρίοις) occlusas, et in iis simulacula deorum, circumtulerunt. Quare nec ιεραφόροις apud Plut. de Is. et Os. c. 3. nec κιστοφόροις admodum diversos putaverim, de quibus separatis scripsit Alexander Xaver. Panelius, Lugd. 1734. 4. cuius generis sacerdotem sic describit Apuleius metam. 11. p. 271, 2. ed. Elmenhorst. “quendam de sacratis, linteis intectum, qui thyrsos et hederae et tacenda quædam gerens,” nempe in cista mystica. Idein p. 262. 18. “ferebatur ab alio cista secretorum capax, penitus celans opera magnificæ religionis.” Omnino præter Galeum ad Jamblich. l. l. p. 252. sq. vid. Villoison troisième lettre sur l’Inscription Grecque de Rosette, p. 326—329. et quos laudat, p. 353—359. Apud Græcos κῶμοι, comissiones, de quibus notus est Schwarzii libellus, Altorfii 1744. 4. editus, et κωμασταὶ, minus ad rem sacram, quam ad cœnæ privatæ voluptates pertinuere. Quare nec κωμαστῆς Διόνυσος apud Aristoph. Nub. 606. huc referendus est. Non vero prætermittenda putavi haec verba Josephi in hypomnestico c. 144. p. 330. ed. Fabric. ἐν Αἴγυπτῳ τὸ βούν, ὅργανον τι τρίγωνον ἐναρμόνιον, φ χρῶνται οἱ ιεροφάλται ἐν τοῖς κώμοις, πλεκτριζόμενοι. Saltem hinc magis, quam, quod Villoisonus voluit, e Clementis Alex. paedag. 2. 4., demonstrari possit, etiam κώμοις pro κωμαστais, quales descriptimus, dictos fuisse.

Μαγίς, ἀντὶ της τραπέζης, Αἴγυπτιον δόξει, καὶ παντελῶς ἔκθεσμον. Ἐπίχαρμος δὲ ὁ Δωριεὺς, καὶ Κερκίδας ὁ μελοποῖος (Megalopolitanus, vel Cretensis), ἐπὶ της αὐτῆς διανοίας ἐχρήσαντο τὴν λέξει, καὶ μήν καὶ ὁ Ἀττικὸς Σοφοκλῆς. Helladius Besantinus in chrestom. p. 973. t. x. thesauri antiqq. Gr. Gronov. et p. 318. vol. vi. operum Meursii. Similiter Pollux, 6. 83. αἱ ἐπιτιθέμεναι καὶ αἱρόμεναι τράπεζαι, ἃς νῦν μαγίδας καλοῦσιν. έστι μέντοι καὶ τὸ της μαγίδος ὄνομα παρὰ Σοφοκλεῖ ἐν χρήσει. Et 10. 82. παρὰ μέντοι Ἐπιχάρμῳ ἐν Πύρρᾳ ἦν Προμηθεῖ, καὶ κατὰ τὴν ἀνθρωπίνην χρῆσιν εἰρηται, h. e. de qualibet mensa. Nam s. 81. docuerat, μαγίδα proprie dici ἐπὶ της μάκρας, ἢ ἐπὶ της τὰ ιερὰ δεῖπνα, ἢ τὰ πρὸς θυσίαν φερούσις (τραπέζης), h. e. de anclabri. Judic. vii. 13. (atque inde in Josephi hypomnest. c. 129. p. 271.) μαγίς αὐτὸν κριθίνοις videtur idem esse quod μάζα. v. Hesych. ibique interp.

Μελανηφόροι memorantur modo in Inscriptionibus, ut apud Seldenum de synedr. 2, 3. p. 536. et 539. ed. Fres. et Lips. 1734. 4. Satis de iis, præter Seldenum, et Deylingium Obss. sacr. P. iii. p. 104. sq., exposuere Gisb. Cuperus in Harpocrate, Traj. ad Rhen. 1687. 4. p. 128. sq. in primisque Steph. le Moine in epistola de Melanophoris, huic Cuperi libro adjuncta, p. 255—282. Add. Frid. Sam. de Schnidt de sacerd. et sacrific. Ägypt. Tubing. 1768. 8. p. 208—211. Videntur Isis maximè cultum curasse, et nomen accepisse inde, quod nigras vestes gestarent. Talibus autem vestibus eos ideo inuiditos fuisse credibile est, quod Isis peplum et velum maximam partem nigrum esset, atque Isis ipsa nigra representaretur, et quod sacerdotes in quibusdam sacris et festis luctuosis vestes albas cum atris commutarent.

Μεσουρανεῖν Ägyptios dixisse pro μεσημβριάδειν vel ὑπὲρ κεφαλῆς ἐστάναι, Phavorinus in v. ἀνατέλλει notavit e Polluce 4. 57. ad q. l. Kühnius illud verbum tribuendum esse vidit dialecto Alexandrinæ. Sane μεσουρανεῖν et μεσουράνημα et μεσουράνησις, et ἀντιμεσουρανεῖν, et συμμεσουρανεῖν et συμμεσουράνησις, sæpe leguntur apud Ptolemaeum Pelusiotam, qui vixit Alexandriae. Vid. ejus τερράβιθλος, cum libello, qui καρπὸς inscribitur, Gr. et Lat. edita a Phil. Melanchthon, Basil. 1553. 8. p. 20. 29. 30. 33. 53. 74. 76. 77. 79. 81. 110. 112. 115. 118. 122. 128. 131. 134—140. 151. 155. 156. 177. 178. 186. 201. 207. 209. 216. 218. 221. 224. Item Apoc. viii. 13. apud Plutarch. de Is. et Osir. c. 52. et quæst. Rom. c. 84. Achill. Tat. introd. in Aratum c. 22. extr. c. 31. mit. c. 35. Schol. Apoll. Rhod. 1. 450. 3. 1028. Cf. Scalig. ad Manil. 5. p. 372. ed. Argent. 1655. 4.

Μετώπιον quid sit, docet Dioscorides 1. 71. σκενάζεται ἐν Αἴγυπτῳ μύρον, ἐπιχωρίων ὑπὸ αὐτῶν καλούμενον μετώπιον, διὰ τὴν χαλβάνης μίξιν. τὸ γὰρ ξύλον, ἐξ οὐ γεγνάται ἢ χαλβάνη, μετώπιον καλεῖται. Cf. Athen. 15. p. 688. F. et qui præterea laudantur in Jablonskii Opusc. t. i. p. 142.

*Μοσχοσφραγισταί*, v. *σφραγισταί*.

*Θεολόκος*, ut satis constat, apud *Ægyptios* fuit moles lapidea, Soli sacrata, inferius lata et quadrata, paulatim in gracilitatem et metæ figuram assurgens. v. Ammian. Marcellin. 17, 4. Plin. H. N. 36. 8—11. et Gattereri Weltgeschichte, t. i. p. 461—499.

*Θύρη* et

*Θύνων*, quanquam etiam in Homeri et Atticorum libris leguntur, atque ab Etymol. M. et Hesychio aliisque grammaticis dicuntur origine Græca esse, tamen dubium est, annon *Ægyptiaca* potius dicenda sint. v. Jablonsk. Opusc. t. i. p. 72—74. Inscriptio Roset. bis habet βύσσινα θύνια, l. 18. et 29. Cf. Hos. ii. 5. et 9. Luc. xxiv. 12. etc.

*Παρασχίστης*, incisor, prosecutor. Quænam fuerint ejus partes, ita exponit Diod. Sic. 1. 91. πρῶτος μὲν ὁ γραμματεὺς λεγόμενος, τεθέντος χαμαὶ τὸν σώματος (condiendo cadavere), ἐπὶ τὴν λαγόν περιγράφει τὴν εὐώνυμον ὄσον δεῖ τεμεῖν. ἔπειθ ὁ λεγόμενος παρασχίστης, λίθον ἔχων Αἰθιοπικὸν, καὶ διατεμών ὅσα νόμος κελεύει τὴν σάρκα, παραχρῆμα φεύγει δρόμῳ etc. v. ibi Wesseling.

*Παστοφόρος*, sacerdotum genus. Clemens Alex. paedag. 3. 2. p. 216. C. *παστοφόρος*, ἡ τις ἄλλος τῶν ἱεροποιῶντων περὶ τὸ τέμενος, — παιᾶνα τῷ Αἴγυπτιων ἄδων γλώσσῃ. Cf. str. 6. p. 634. B. Ferebant in pompis sacris parva sacella (*ναΐδια*, *ναΐσκους*. v. Chr. Gotth. Wilisch de Naidiis veterum, Lips. 1716.) vel lignea eaque deaurata (v. Herod. 2. 63.) vel argentea (v. Jo. Andr. Schmidt de templis Demetrii argenteis Act. xix. 24. Jen. 1685. omninoque interpp. ad Act. 1. 1. quem tamen locum nonnisi dubitanter hic indjcavī), quibus inclusum erat simulacrum illius Dei, cuius festum celebrabatur, atque aeditui erant s. custodes templi. Ab Apuleio metamorph. 11. p. 265, 11. vocantur qui divinas effigies progerebant, et paulo post hujus sacrosancti collegii nomen esse dicitur Pastophori. Memorantur etiam ibidem p. 271. 11. et p. 273. 3. et describuntur plus semel, nomine non allato, ut p. 262. Sic apud Palladium in hist. Lausiaca c. 53. (p. 500. t. viii. operum Meursii) pastophori vel comastæ intelligendi sunt: ναὸς ἦν μέγιστος ἐν μιᾷ τῶν κωμῶν, καὶ εἰδωλον ἐν αὐτῷ ἐπιφανέστατον. ξύλινον δὲ ἄρα τὸ ξύλον τοῦτο ἦν. ἐπόμπευον δὲ περιφέροντες αὐτὸν κατὰ τὰς κώμας οἱ μαροὶ ιερεῖς, βακχεύοντες μετὰ τους πλήθους. Diod. Sic. 1. 29. refert opinionem *Ægyptiorum* hanc: τοὺς μὲν Εὐμολπίδας ἀπὸ τῶν κατ' Αἴγυπτον ιερέων μετενηχθαί, τοὺς δὲ κύρκας (np. mysticos. v. Henr. Aug. Zeibich de Cercibus mysticis, Vitemb. 1752. 4.) ἀπὸ τῶν παστοφόρων: ubi Wesselingius *παστοῦς*, unde παστοφόροι dicti sunt, explicat thalamos s. deorum aedificulas. Et Salmasius exercitt. Plin. p. 856. θαλαμηπόλοις a pastophoribus differre negat. Non male. Nam thalami mystice nominabantur delubra, quibus succedebat aut incubabat Apis. v. Solin. polyhist. c. 32. Plin. H. N. 8. 46. Elian. H. A. 11. 10. Hinc navis illa, qua Apidis simulaclorum Nilopoli Memphin vehi solebat, vocatur θαλαμηπόλης apud Diodor. Sic. 1. 85. ubi v. Rhodoman. et quos laudat Jablonsk. Opusc. t. i. p. 82—84. Ergo saltem in Apidis pompa θαλαμηπόλοι iidem fuere, qui παστοφόροι. Sic παστᾶς et παστὸς sæpe junguntur θαλάμων, ita ut interdum alterum pro altero possum videti possit, v. c. in Antiphonis epigr. ix. t. ii. analect. Brunck. p. 206. θαλάμων ἐπὶ παστᾶσιν. Meleagri cxxv. ibid. t. i. p. 36. θαλάμων θύραι—ἐδρῶντον παρὰ παστῶ. In ἀδεσπότῳ DCCX. ἐκ παστῶν κακὸν θαλάμων. In lect. p. 303. νυμφεῖσιν θαλάμουν καὶ παστᾶδος. In his tamen omnibus intelligitur θαλάμος γαμήλιος, ut in Meleagri carmine cxv. vocatur. Et quanquam Philippus Thessalonicensis epigr. lix. t. ii. analect. p. 226. Venerem sic appellat: Κύπρι—θαλαμηπόλε, tamen illum *Ægyptiorum* usum non secutus videtur. Agit enim ibi de Venere armata, quæ Spartæ fuit. Alias θαλαμηπόλος explicari forsitan possit: quæ in thalamo s. delubro supra descripto circumfertur. In Theonis Alexandrini epigr. ii. t. iii. analect. p. 4. Venus dicitur παστοφόρος Ηαφίη. Sed nec hoc epitheton ex illo *Ægyptiorum* ritu explicaverim. Varias ejus interpretationes attuli in *Empedocle* meo, p. 684. sqq. Tribuitur enim carmen istud etiam Empedocli, qua de re exposuit ibid. p. 91—94. Ceterum quod supra ostendi pastophoros etiam aedituos fuisse, non omnino certum putabam. Nititur enim haec sententia fere solius Horapollinis testimonio, hieroglyph. 1. 41. et παστοφόροι apud Porphyry. de absti-